
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015
										                   

www.ibirarema.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ibirarema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ibirarema.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ibirarema, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ibirarema 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.ibirarema.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ibirarema
CNPJ 46.211.694/0001-07
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367
Telefone: (14) 3307-1422
Site: www.ibirarema.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Câmara Municipal de Ibirarema
CNPJ 01.622.078/0001-00
Rua XV de Novembro, 49 - Centro
Telefone: (14) 3307-1473
Site: www.camaraibirarema.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Poder Legislativo 5 ................................................................................... 
Outros Atos 5 ...................................................................................... 

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 721                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 721 Página 2 de 5

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.946, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE INTEGRANTES 

PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS-FUNDEB, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 

Municipal nº 2.387, de 12 de março de 2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam designados os integrantes abaixo relacionados, para 

comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS-

FUNDEB: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

– PATRÍCIA BELLÉ BRUM – Titular 

– JOSÉ ALBERTINO GONÇALVES – Suplente  

– ALCEU SÉRGIO PEREIRA – Titular (Representante do 

Departamento Municipal de Educação) 

– MARIA APARECIDA ZILIO RIBEIRO – Suplente (Representante 

do Departamento Municipal de Educação).  

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

– JULIANA DA SILVA ALMEIDA - Titular 

– SABRINA CLAUDIO MARRICH – Suplente 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES OU 

COORDENADORES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO 

– SILVIA HELENA TOZZI – Titular 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 721 Página 3 de 5

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

– ERIKA DE MORAES PERES MARINELI – Suplente 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 

– RENATA CRISTINA MUNIZ CYRINO GENEROSO – Titular 

– KELI CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES OSÓRIO  – Suplente 

REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO  

– LEILIANE CAETANO DE ALMEIDA POKLEN – Titular 

– TATIANE MACHADO DE OLIVEIRA SOUZA – Suplente 

– FLÁVIA DIAS BORBOREMA TOTTI – Titular 

– CINTIA VALÉRIA DE OLIVEIRA – Suplente 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

– ALINE APARECIDA DA SILVA – Titular 

– PATRICIA DE CAMPOS – Suplente 

– ANA PAULA CABRAL GONÇALVES – Titular 

– CRISTIANE APARECIDA BISPO DA SILVA – Suplente 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO- CME 

– ADRIANA BRESCIANI VITULLO – Titular 

– LUCILENA APARECIDA DE SOUZA – Suplente 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

– CARLOS CÉSAR ROSA – Titular 

– ROBERTA FERREIRA COCENÇO – Suplente 

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 

CIVIL 

a) ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS DO COMBATE AO 

CÂNCER DE IBIRAREMA – AVCCI – CNPJ Nº 03.428.696/0001-40 

– NATALIA DE JESUS MORAES BRIGANÓ – Titular 

– MARIA VARALTA – Suplente  

 

b) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALIANÇA RESGATE – 

ACAR – CNPJ Nº 11.630.765/0001-21 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 721 Página 4 de 5

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

– VANESSA CANO – Titular 

– ROSANA APARECIDA RIBEIRO – Suplente 

Art. 2º  O mandato dos Conselheiros do CACS-FUNDEB, designados 

nos termos desta Portaria será de 4 (quatro) anos e, vigerá de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 

de 2026, nos termos do que dispõe o art. 13, da Lei Municipal nº 2.387, de 12 de março de 2021, 

vedada a recondução para o próximo mandato. 

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 27 de dezembro de 2022. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 721 Página 5 de 5

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAREMA
EXTRATO DO CONTRATO N. 05/2.022

C O N T R A T A N T E  –  Câmara  Mun ic ipa l  de
Ibirarema/SP.

CONTRATADA – João André de Almeida Luiz.
VALOR - R$ 1.400,00 por mês.
OBJETO  –  prestação  de  serviços  de  elaboração  de

anteprojeto,  planilha  orçamentária,  cronograma  físico
financeiro  e  projeto  de  arquitetura  para  nortear  processo
licitatório n. 05/2.022 da Câmara Municipal de Ibirarema.

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2.022.
VIGÊNCIA – 31/12/2.022
SILVANIA BRIGANÓ
Presidente da Mesa Diretora
Biênio 2.021/2.022

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias


	Poder Legislativo
	Outros Atos


		2023-01-03T11:09:02+0000
	JOSE BENEDITO CAMACHO:01560145803 1




